



## СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО ФУНДАМЕНТА ПО ПРОЕКТУ 505А.

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
<b>1</b>	<b>ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ</b>							
КОТЛОВАН	Вывоз осей котлована на участок	смена	1	0,00	0,00	6 320,00	6 320,00	6 320,00
	Доработка грунта в котловане вручную	м3	11,0	0,00	0,00	998,25	10 980,75	10 980,75
	Отсыпка дна котлована песком с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,2м	м3	50,0	0,00	0,00	565,68	28 283,75	28 283,75
	Отсыпка дна котлована щебнем с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,1м	м3	22,0	0,00	0,00	565,68	12 444,85	12 444,85
	Экскаватор-погрузчик JCB	смена	1,0	19 125,00	19 125,00	0,00	0,00	19 125,00
	Песок строительный для отсыпки дна котлована	м3	50,0	700,56	35 028,00	0,00	0,00	35 028,00
	Щебень гравийный ф.20-40 для отсыпки дна котлована	м3	22,0	2 128,00	46 816,00	0,00	0,00	46 816,00
	<b>Итого по разделу</b>					<b>100 969,00</b>	<b>58 029,35</b>	<b>158 998,35</b>
<b>2</b>	<b>ФУНДАМЕНТЫ</b>							
ФУНДАМЕНТНАЯ ПЛИТА ОПИРАНИЯ	Изоляция основания плёнкой ПВХ	м2	195,0	0,00	0,00	42,35	8 258,25	8 258,25
	Плёнка ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	195,0	39,20	7 644,00	0,00	0,00	7 644,00
	Гидроизоляция основания плиты гидростеклоизолом по битумной мастике в 2 слоя	м2	185,0	0,00	0,00	193,60	35 816,00	35 816,00
	Материалы для гидроизоляции плиты опирания (гидростеклоизол, битумная мастика)	м2	185,0	180,77	33 442,08	0,00	0,00	33 442,08
	Устройство подбетонки бетоном марки В 7,5 (М100), толщиной 50 мм	м3	9,0	0,00	0,00	1 687,95	15 191,55	15 191,55
	Бетон с доставкой до объекта марки В 7,5 (М100)	м3	9,0	3 400,00	30 600,00	0,00	0,00	30 600,00
	Монтаж опалубки из доски, фанеры для заливки плиты	м2	30,0	0,00	0,00	205,70	6 171,00	6 171,00
	Пиломатериал обрезной хвойных пород ГОСТ	м3	3,0	6 720,00	20 160,00	0,00	0,00	20 160,00
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 10 мм	мп	4 300	0,00	0,00	16,70	71 801,40	71 801,40
	Арматура класса А3 диаметром 10 мм	мп	4 300	16,97	72 960,25	0,00	0,00	72 960,25
	Доставка арматуры, металла для устройства фундамента (длинномер)	маш	1	11 700,00	11 700,00	0,00	0,00	11 700,00
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-			9 088,99	0,00	0,00	9 088,99
	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 300 мм	м3	51,0	0,00	0,00	1 434,76	73 172,63	73 172,63
	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	52,0	3 900,00	202 800,00	0,00	0,00	202 800,00
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-			7 092,00	0,00	0,00	7 092,00
	Расходные материалы для бетонирования опалубки	-			5 069,00	0,00	0,00	5 069,00
	Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00
Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	32,0	0,00	0,00	60,50	1 936,00	1 936,00	
Закладка технологических входов коммуникации (канализация, водоснабжение)	мп	32	358,40	11 468,80	302,50	9 680,00	21 148,80	
<b>Итого по разделу:</b>					<b>432 275,12</b>	<b>222 026,83</b>	<b>654 301,95</b>	
<b>3</b>	<b>ЦОКОЛЬ</b>							
КИРПИЧНЫЙ ЦОКОЛЬ	Гидроизоляция поверхности фундаментной ленты гидростеклоизолом по битумной мастике	м2	50,0	0,00	0,00	193,60	9 680,00	9 680,00
	Кладка цоколя из полнотелого кирпича М125-150 (250*120*65) толщиной 640 мм и высотой 450 мм	м3	19,0	0,00	0,00	2 238,50	42 531,50	42 531,50
	Гидростеклоизол, битумная мастика	м2	50,0	52,42	2 620,80	0,00	0,00	2 620,80
	Полнотелый кирпич 250*120*65 мм М125-150	шт	8 200,0	10,50	86 100,00	0,00	0,00	86 100,00
	Доставка полнотелого кирпича на цоколь, на внутренние перегородки и вентканалы, монолитные пояса	маш	3,0	11 700,00	35 100,00	0,00	0,00	35 100,00
	Универсальная кладочная смесь М-150 "Эталон", 50 кг с доставкой до объекта	мешок	185,0	160,00	29 600,00	0,00	0,00	29 600,00
Расходные материалы для устройства цоколя	-			6 030,03	0,00	0,00	6 030,03	
ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА	Обратная отсыпка профиля цоколя песком с последующим трамбованием на толщину 350мм вручную	м3	51,0	0,00	0,00	565,68	28 849,43	28 849,43
	Доработка грунта при обратной засыпке цоколя вручную	м3	7	0,00	0,00	565,68	3 959,73	3 959,73
	Расходные материалы для обратной засыпки	-			3 015,92	0,00	0,00	3 015,92
	Песок строительный для обратной засыпки	м3	51,0	700,56	35 728,56	0,00	0,00	35 728,56
<b>Итого по разделу:</b>					<b>198 195,30</b>	<b>85 020,65</b>	<b>283 215,95</b>	
<b>4</b>	<b>ПЕРЕКРЫТИЕ ЦОКОЛЯ</b>							
БЕТОННАЯ ПЛИТА ПО ГРУНТУ	Гидроизоляция основания плёнкой ПВХ	м2	135,0	0,00	0,00	42,35	5 717,25	5 717,25
	Плёнка ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	135,0	39,20	5 292,00	0,00	0,00	5 292,00
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	2 000	0,00	0,00	16,70	33 396,00	33 396,00
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	2 000,0	23,53	47 064,00	0,00	0,00	47 064,00
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-			3 071,97	0,00	0,00	3 071,97
	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	16,0	3 900,00	62 400,00	0,00	0,00	62 400,00
	Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-			1 055,00	0,00	0,00	1 055,00
	Расходные материалы для бетонирования	-			2 040,00	0,00	0,00	2 040,00
	Устройство ступенек входных	шт	6	2 100,00	12 600,00	1 500,00	9 000,00	21 600,00
Бетонирование плиты по грунту бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 100 мм	м3	15,0	0,00	0,00	1 687,95	25 319,25	25 319,25	
<b>Итого по разделу:</b>					<b>153 772,97</b>	<b>73 432,50</b>	<b>227 205,47</b>	
<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>						<b>885 212,39</b>	<b>438 509,33</b>	<b>1 323 721,73</b>